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Zarządu Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku”  
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KRYTERIA WYBORU OPERACJI 

 
Dokument stosowany do wdrażania  

Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru  
Lokalnej Grupy Działania Ziemia Gotyku  na lata 2023-2029 

 
 
 
 

 
 

Kryteria wyboru operacji określają kryteria punktowe służące do oceny i wyboru operacji w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru  
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Lokalnej Grupy Działania Ziemia Gotyku  na lata 2023-2029 w zakresie celów i przedsięwzięć wskazanych poniżej: 
 

Cel LSR nr 2. Stworzenie lepszych warunków do życia i rozwoju dla 

wszystkich mieszkańców obszaru LSR Ziemia Gotyku, w szczególności 

osób w niekorzystnej sytuacji 

Cel LSR nr 3. Zrównoważony rozwój obszaru LSR w oparciu o racjonalne 

wykorzystanie i rozwijanie lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych 

oraz potencjału natury 

Operacje realizowane przez podmioty inne niż LGD  

i operacje własne LGD w ramach przedsięwzięć w 

współfinansowanych ze środków PS WPR: 

Przedsięwzięcie 2.1. Usługi lokalne dostępne dla mieszkańców 

Przedsięwzięcie 2.2. Programy rozwoju lokalnych organizacji i liderów życia 

społecznego 

 

Projekty grantowe w ramach przedsięwzięć w współfinansowanych 

ze środków PS WPR: 

Przedsięwzięcie 3.1. Infrastruktura przyjazna dla środowiska i atrakcyjna 

dla człowieka 

Przedsięwzięcie 3.2. Gospodarka oparta na lokalnych  i naturalnych 

zasobach  

Przedsięwzięcie 3.3. Społeczność lokalna na straży kultury i natury 

 

Kryteria zostały opracowane dla poszczególnych przedsięwzięć, z uwzględnieniem specyficznych wymogów i zasad horyzontalnych w 
poszczególnych programach i funduszach. 
 

Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie rozwoju przedsiębiorczości poprzez podejmowanie 

pozarolniczej działalności gospodarczej (start DG) w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR 

Dotyczy wyboru operacji w ramach przedsięwzięć LSR: 

- nr 2.1. Usługi lokalne dostępne dla mieszkańców  

-  nr 3.2. Gospodarka oparta na lokalnych  i naturalnych zasobach  
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Lp.  Nazwa kryterium Szczegółowy opis kryterium wyjaśniający znaczenie, sposób oceny i 

wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium 

Punktacja  

1. Kwalifikacje lub 

doświadczenie 

wnioskodawcy w 

zakresie planowanej 

operacji 

Preferencje dla Wnioskodawców posiadających kwalifikacje lub/i 

doświadczenie w zakresie planowanej operacji dają większe szanse na 

powodzenie podejmowanej działalności gospodarczej. W kryterium 

oddzielnie będą premiowane kwalifikacje, które należy udokumentować 

min. 1 maks. 3 dokumentami poświadczającymi posiadanie kwalifikacji 

zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji w zakresie odpowiadającemu 

planowanej działalności gospodarczej. Oddzielnie będzie premiowane 

doświadczenie w zakresie planowanej operacji minimum 6 miesięczne 

potwierdzone m.in. świadectwem pracy, zaświadczeniem o odbyciu stażu 

zawodowego lub praktyki zawierające daty rozpoczęcia i zakończenia 

pracy, stażu, praktyki. W przypadku dostarczenia kilku dokumentów 

potwierdzających doświadczenie wskazane okresy będą sumować okres 

doświadczenia. 

5 pkt – wnioskodawca posiada kwalifikacje w zakresie 

planowanej operacji  

5 pkt – wnioskodawca posiada doświadczenie w zakresie 

planowanej operacji 

0 pkt. - wnioskodawca nie posiada kwalifikacje ani 

doświadczenia w zakresie planowanej operacji 

 

Maksymalna liczba punktów – 10 pkt. 

2. Miejsce zamieszkania 

Wnioskodawcy 

Preferencja dla mieszkańców obszaru LSR. To kryterium ma w 

szczególności wspierać mieszkańców dłużej związanych z obszarem LSR 

poprzez miejsce zamieszkania. Dokumentem poświadczającym kryterium 

jest zaświadczenie (lub odpowiadające mu poświadczenie) z Urzędu 

Gminy o okresie zameldowania na pobyt stały lub czasowy (dokument 

wystawiony nie wcześniej niż miesiąc przed dniem złożenia wniosku wraz 

z oświadczeniem Wnioskodawcy o miejscu zameldowania na dzień 

składania wniosku o przyznanie pomocy). 

5 pkt. – wnioskodawca jest zameldowany nieprzerwanie 

na pobyt stały lub czasowy na obszarze LSR od co 

najmniej 24 miesięcy poprzedzających dzień złożenia 

wniosku 

0 pkt. – wnioskodawca nie jest zameldowany 

nieprzerwanie na pobyt stały lub czasowy na obszarze 

LSR od co najmniej 24 miesięcy poprzedzających dzień 

złożenia wniosku 

3. Aktywizacja zawodowa 

osób młodych 

Preferencja udzielania premii na podejmowanie działalności gospodarczej 

dla osób młodych do 25 r.ż.. 

Dokumentem poświadczającym kryterium jest dokument tożsamości tj. 

dowód osobisty, paszport lub prawo jazdy. 

5 pkt - Wnioskodawca jest osobą młodą do 25 r.ż.  

0 pkt. - Wnioskodawca nie jest osobą młodą do 25 r.ż. 
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4. Planowana operacja 

zakłada aktywizację 

zawodową osoby 

należącej do grupy 

zdiagnozowanej jako 

osoby w niekorzystnej 

sytuacji na obszarze 

LSR1 

Preferencja udzielania premii na podejmowanie działalności gospodarczej 

dla osób zdefiniowanych w LSR jako osoby w niekorzystnej sytuacji na 

obszarze LSR. Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek, biznesplan 

oraz oświadczenie Wnioskodawcy potwierdzone odpowiednim 

dokumentem (osoba z niepełnosprawnościami  - orzeczenie o 

niepełnosprawności, osoba bezrobotna lub poszukująca pracy – 

zaświadczenie z PUP, rolnicy z małych gospodarstw -zaświadczenie z 

Urzędu Gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego).  

5 pkt - wnioskodawca należy do osób z grup  

zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji na 

obszarze LSR  

 

0 pkt. - wnioskodawca nie należy do osób z grup  

zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji na 

obszarze LSR 

5. Planowana operacja 

zakłada wdrożenie 

rozwiązań służących 

racjonalnemu 

gospodarowaniu 

zasobami lub 

ograniczających presję 

na środowisko 

Premiowane są operacje zakładające wdrożenie rozwiązań służących 
racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na 
środowisko poprzez zaplanowanie w zakresie operacji min. 1 elementu z 
wymienionych poniżej: 
Działalność prowadzona w obiekcie wykorzystującym rozwiązania 
ekologiczne zgodnie z katalogiem wskazanym przez LGD2 lub z 
wykorzystaniem maszyn, urządzeń, technologii opartych  na 
rozwiązaniach racjonalnego gospodarowania energią, ciepłem, wodą, 
odpadami, zmniejszających emisję zanieczyszczeń do środowiska 
potwierdzone odpowiednimi certyfikatami lub zaświadczeniami.  
Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie we wniosku i w 
biznesplanie, gdzie należy wymienić zakres rzeczowy operacji lub 
planowane do wdrożenia rozwiązania, które będą w pozytywny sposób 
wpływać na środowisko lub/i przeciwdziałać zmianom klimatu. 

3 pkt. – planowana operacja zakłada wdrożenie 

rozwiązań służących ochronie środowiska lub / i 

przeciwdziałanie zmianom klimatycznym 

0 pkt - planowana operacja nie zakłada wdrożenia 

rozwiązań służących ochronie środowiska lub / i 

przeciwdziałanie zmianom klimatycznym 

 

 

 
1 grupy zdiagnozowane jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR dla P.2.1 i P.3.2.: kobiety, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, rolnicy z małych gospodarstw (zgodnie z definicją 

małe gospodarstwo to gospodarstwo, którego powierzchnia gruntów rolnych nie przekracza 10 ha fizycznych, a w przypadku województw gdzie średnia powierzchni gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym jest 
wyższa za małe gospodarstwo przyjmuje się, gospodarstwo o powierzchni gruntów rolnych mniejszej niż średnia w tym województwie; średnią powierzchnię gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w 
poszczególnych województwach oraz średnią powierzchnię gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w kraju w danym roku przyjmuje się na podstawie informacji ogłaszanej przez Prezesa ARiMR na podstawie 
przepisów o PS WPR),  osoby poszukujące zatrudnienia np. mieszkańcy osiedli po PGR (W grupie osób poszukujących zatrudnienia będą zarówno bezrobotne aktywnie poszukujące zatrudnienia oraz osoby 
zarejestrowane w urzędzie pracy jako poszukujące) 
2 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII (OZE): 1. Instalacja paneli fotowoltaicznych, 2. Instalacja do produkcji energii wiatrowej 3. instalacja kolektorów słonecznych (solary) do ogrzewania wody 4. Instalacja pompy 
ciepła; ZAGOSPODAROWANIE WODY: Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej w obiekcie Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej poza obiektem np. instalacje do podlewania ogrodów Odzysk/ 
Zagospodarowanie wody szarej (np.: inwestycje pozwalające wpuścić wodę deszczową/szarą np. ze zlewów do obiegu, umożliwiające jej powtórne wykorzystanie na terenie obiektu np. podlewanie roślin zielonych, 
spłukiwanie toalet.) Odzysk / Zagospodarowanie wody i ciepła z wód basenowych; ODPADY: Instalacja do przemysłowego kompostowania; ODZYSK CIEPŁA: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, 
klimatyzacji, ścieków itp.; INWESTYCJE PODNOSZĄCE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ: instalacje do monitorowania i zarządzania efektywnością energetyczną w budynku: System doświetlania pomieszczeń 
naturalnym światłem, Systemy inteligentnego monitorowania i raportowania stanu urządzeń, System rekuperacji/wentylacji mechanicznej 
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6. Planowana operacja 

ma charakter 

innowacyjny  

Premiowane są operacje o charakterze innowacyjnym w skali obszaru LSR, 

które w innowacyjny sposób wykorzystują lokalne zasoby kulturowe, 

historyczne,  przyrodnicze, społeczne. Innowacja rozumiana jest jako 

nowatorskie wykorzystanie lokalnych zasobów i /lub działań i/lub sposobów 

realizacji dotychczas niestosowanych na obszarze LSR. Wnioskodawca 

musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w 

ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może 

zostać oceniona jako: 

Innowacja kreatywna – powstała w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczy 

nowych produktów, usług, procesów lub organizacji. 

Innowacja imitująca – wzorowana na wcześniej powstałych produktach, 

usługach, procesach lub organizacji. Dotycząca nowego sposobu 

wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów 

przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.  

Innowacja pozorna – brak innowacyjnego charakteru operacji w skali LSR; 

to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 

Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie 

pomocy z załącznikami. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o 

uzasadnienie innowacyjności zawarte we wniosku, gdzie należy opisać, na 

czym polega nowatorstwo / innowacyjność pomysłu. 

2 pkt – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej 

 

1 pkt – operacja ma charakter innowacyjności imitującej 

 

0 pkt – operacja ma charakter innowacyjności pozornej  

 

7. Operacja zakłada 

promocję LGD i LSR 

Kryterium premiuje operacje, które będą promować współfinansowanie ze 

środków UE w ramach LSR z zastosowaniem logotypów i napisów 

określonych w wytycznych z zakresu promocji projektów realizowanych ze 

środków PS WPR 2023-2027 oraz logo LGD Ziemia Gotyku. Kryterium 

będzie weryfikowane w oparciu o oświadczenie Wnioskodawcy w zakresie 

zakładanych form promocji projektu. 

Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym. 

5 pkt. - promocja LGD i LSR na stronie internetowej 

wnioskodawcy lub w mediach społecznościowych  

0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na 

stronie internetowej wnioskodawcy lub w mediach 

społecznościowych 

 



6 

 

8.  Wnioskodawca 

skorzystał z  doradztwa 

świadczonego przez 

LGD w zakresie 

wniosku o przyznanie 

pomocy 

Premiowanie operacji, które zostały skonsultowane w biurze LGD pod 

kątem spełniania kryteriów dostępu określonych w Programie oraz 

zgodności z kryteriami wyboru określonymi przez LGD w zakresie 

wypełnionego wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników do wniosku. 

Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, pełnomocnik 

(pełnomocnictwo notarialne) lub osoba wskazana we wniosku o 

przyznanie pomocy jako osoba do kontaktu korzystał(-a) z 

bezpośredniego doradztwa pracowników biura LGD co najmniej 2 

razy (kontakt osobisty lub konsultacja online przy użyciu narzędzi 

internetowych3). Warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie 

sporządzania wniosku o przyznanie pomocy, a tym samym uzyskania 

5 pkt. w ocenie wg lokalnych kryteriów wyboru, jest praca z doradcą 

nad Wnioskiem o przyznanie pomocy, który wypełniony został przez 

Wnioskodawcę.  Niespełnienie wymogu „pracy nad wnioskiem”, 

klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, co jest jednoznaczne 

z brakiem możliwości uzyskania punktów w ramach kryterium. 

Udzielone doradztwo dotyczy operacji, która podlega ocenie w ramach 

aktualnego naboru wniosków o przyznanie pomocy. Dokumentem 

poświadczającym skorzystanie z doradztwa jest REJESTR 

UDZIELONEGO DORADZTWA, gdzie wskazany jest konkretny numer 

naboru wniosków oraz zakres doradztwa (aby uzyskać punkty z rejestru 

muszą wynikać min. 2 spotkania z doradcą w tym min. 1 w zakresie wniosku 

o przyznanie pomocy). 

5 pkt. - Wnioskodawca skorzystał z  doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

0 pkt. -  Wnioskodawca nie skorzystał z  doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

 

Maksymalna liczba punktów:  40 pkt           Minimalna liczba punktów: 20 pkt  

Kryterium rozstrzygające: Planowana operacja zakłada aktywizację zawodową osoby należącej do grupy zdiagnozowanej jako osoby 
w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR 
 

 
3 Konsultacja online tylko w sytuacji obowiązujących restrykcji związanych z epidemią. 
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Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie rozwoju przedsiębiorczości poprzez rozwijanie 

pozarolniczej działalności gospodarczej (rozwój DG)  w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR 

Dotyczy wyboru operacji w ramach przedsięwzięć LSR: 

- nr 2.1. Usługi lokalne dostępne dla mieszkańców  

-  nr 3.2. Gospodarka oparta na lokalnych  i naturalnych zasobach 

Lp.  Nazwa kryterium Szczegółowy opis kryterium wyjaśniający znaczenie, sposób oceny i 

wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium 

Punktacja  

1. Doświadczenie 

Wnioskodawcy w 

prowadzeniu działalności 

gospodarczej 

Kryterium doświadczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej premiuje podmioty 

gospodarcze, które mają już ugruntowaną pozycję na lokalnym rynku, które wykazały 

się stabilnością i rokują na przyszłość. Wsparcie dla firm z dłuższym doświadczeniem 

w prowadzeniu działalności gospodarczej zwiększa szanse na osiągnięcie celów LSR 

oraz wskaźników produktu określonych w przedsięwzięciu 2.1. oraz 3.2.(produkt - 

liczba operacji wspierających przedsiębiorczość na obszarze LSR). Warunkiem 

dostępu do udzielenia wsparcia jest prowadzenie przez Wnioskodawcę działalności 

gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy „Prawo przedsiębiorców” z dnia 6 

marca 2018r.(z późn. zm.), łącznie przez co najmniej 365 dni w okresie 3 lat 

poprzedzających dzień złożenia wniosku i jej „aktualne wykonywanie” . Dodatkowe 

punkty będą dla firm działających powyżej wymaganego minimum. Kryterium będzie 

weryfikowane w oparciu o dane z CEIDG (Centralna Ewidencja i Informacja o 

Działalności Gospodarczej) lub Krajowy Rejestr Sądowy (rejestr przedsiębiorców). 

5 pkt. – Wnioskodawca prowadzi działalność 

gospodarczą od co najmniej 3 lat poprzedzających dzień 

złożenia wniosku (licząc od dnia wpisu do rejestru 

działalności gospodarczej lub rejestru KRS) 

3 pkt. – Wnioskodawca prowadzi działalność 

gospodarczą od co najmniej 2 lat poprzedzających dzień 

złożenia wniosku (licząc od dnia wpisu do rejestru 

działalności gospodarczej lub rejestru KRS) 

0 pkt. - Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą 

od mniej niż 2 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku 

(licząc od dnia wpisu do rejestru działalności 

gospodarczej lub rejestru KRS) 

2. Tworzenie nowych miejsc 

pracy 

Kryterium to zapewnia bezpośrednie premiowanie operacji przyczyniających się do 

osiągnięcia celów LSR oraz wskaźników produktu określonych w przedsięwzięciu 2.1 

oraz 3.2 R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca 

pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium będzie weryfikowane w 

oparciu o wniosek oraz biznesplan, gdzie należy wskazać planowane zatrudnienie wraz 

z opisem stanowiska pracy i wymiaru czasu pracy (w przeliczeniu na pełne etaty 

średnioroczne). Miejsca pracy należy utrzymać co najmniej 1 rok od dnia wypłaty 

płatności końcowej. Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek, biznesplan oraz 

10 pkt - operacja zakłada utworzenie co najmniej 1 etatu 

średniorocznego (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o 

pracę) 

5 pkt - operacja zakłada utworzenie co najmniej 0,5 etatu 

średniorocznego (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o 

pracę) 
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oświadczenie Wnioskodawcy o planowanym zatrudnieniu (zobowiązanie 

wnioskodawcy). 

 

0 pkt. – operacja zakłada utworzenie poniżej 0,5 etatu 

średniorocznego (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o 

pracę) 

 

3. Planowana operacja 

zakłada aktywizację 

zawodową osoby należącej 

do grupy zdiagnozowanej 

jako osoby w niekorzystnej 

sytuacji na obszarze LSR4 

Preferencja dla operacji zakładających zatrudnienie w wymiarze co najmniej 0,5 etatu 

średniorocznego (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o pracę) jeśli zatrudniona 

osoba będzie należała do grupy zdiagnozowanej jako osoby w niekorzystnej 

sytuacji na obszarze LSR. Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek, biznesplan 

oraz oświadczenie Wnioskodawcy o planowanym zatrudnieniu (zobowiązanie 

wnioskodawcy). 

5 pkt - wnioskodawca zadeklarował zatrudnienie na 

umowę o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę osoby z 

grup  zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej 

sytuacji na obszarze LSR 

 

0 pkt. – wnioskodawca nie zadeklarował zatrudnienia na 

umowę o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę osoby z 

grup  zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej 

sytuacji na obszarze LSR 

4. Planowana operacja 

zakłada wdrożenie 

rozwiązań służących 

racjonalnemu 

Premiowane są operacje zakładające wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu 
gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko poprzez 
zaplanowanie w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej: 
Działalność prowadzona w obiekcie wykorzystującym rozwiązania ekologiczne 
zgodnie z katalogiem wskazanym przez LGD5 lub z wykorzystaniem maszyn, 

3 pkt. – planowana operacja zakłada wdrożenie 

rozwiązań służących ochronie środowiska lub / i 

przeciwdziałanie zmianom klimatycznym 

 
4 grupy zdiagnozowane jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR dla P.2.1 i P.3.2.: kobiety, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, rolnicy z małych gospodarstw (zgodnie z definicją 

małe gospodarstwo to gospodarstwo, którego powierzchnia gruntów rolnych nie przekracza 10 ha fizycznych, a w przypadku województw gdzie średnia powierzchni gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym jest 
wyższa za małe gospodarstwo przyjmuje się, gospodarstwo o powierzchni gruntów rolnych mniejszej niż średnia w tym województwie; średnią powierzchnię gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w 
poszczególnych województwach oraz średnią powierzchnię gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w kraju w danym roku przyjmuje się na podstawie informacji ogłaszanej przez Prezesa ARiMR na podstawie 
przepisów o PS WPR),  osoby poszukujące zatrudnienia np. mieszkańcy osiedli po PGR (W grupie osób poszukujących zatrudnienia będą zarówno bezrobotne aktywnie poszukujące zatrudnienia oraz osoby 
zarejestrowane w urzędzie pracy jako poszukujące) 
5 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII (OZE): 1. Instalacja paneli fotowoltaicznych, 2. Instalacja do produkcji energii wiatrowej 3. instalacja kolektorów słonecznych (solary) do ogrzewania wody 4. Instalacja pompy 
ciepła; ZAGOSPODAROWANIE WODY: Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej w obiekcie Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej poza obiektem np. instalacje do podlewania ogrodów Odzysk/ 
Zagospodarowanie wody szarej (np.: inwestycje pozwalające wpuścić wodę deszczową/szarą np. ze zlewów do obiegu, umożliwiające jej powtórne wykorzystanie na terenie obiektu np. podlewanie roślin zielonych, 
spłukiwanie toalet.) Odzysk / Zagospodarowanie wody i ciepła z wód basenowych; ODPADY: Instalacja do przemysłowego kompostowania; ODZYSK CIEPŁA: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, 
klimatyzacji, ścieków itp.; INWESTYCJE PODNOSZĄCE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ: instalacje do monitorowania i zarządzania efektywnością energetyczną w budynku System doświetlania pomieszczeń 
naturalnym światłem, Systemy inteligentnego monitorowania i raportowania stanu urządzeń, System rekuperacji/wentylacji mechanicznej 



9 

 

gospodarowaniu zasobami 

lub ograniczających presję 

na środowisko 

urządzeń, technologii opartych  na rozwiązaniach racjonalnego gospodarowania 
energią, ciepłem, wodą, odpadami, zmniejszających emisję zanieczyszczeń do 
środowiska potwierdzone odpowiednimi certyfikatami lub zaświadczeniami.  
Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie we wniosku i w biznesplanie, 

gdzie należy wymienić zakres rzeczowy operacji lub planowane do wdrożenia 

rozwiązania, które będą w pozytywny sposób wpływać na środowisko lub/i 

przeciwdziałać zmianom klimatu. 

0 pkt - planowana operacja nie zakłada wdrożenia 

rozwiązań służących ochronie środowiska lub / i 

przeciwdziałanie zmianom klimatycznym 

 

 

5. Planowana operacja ma 

charakter innowacyjny  

Premiowane są operacje o charakterze innowacyjnym w skali obszaru LSR, które w 

innowacyjny sposób wykorzystują lokalne zasoby kulturowe, historyczne,  

przyrodnicze, społeczne. Innowacja rozumiana jest jako nowatorskie wykorzystanie 

lokalnych zasobów i /lub działań i/lub sposobów realizacji dotychczas niestosowanych 

na obszarze LSR. Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, 

że zaplanowane w ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja 

może zostać oceniona jako: 

Innowacja kreatywna – powstała w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczy nowych 

produktów, usług, procesów lub organizacji. 

Innowacja imitująca – wzorowana na wcześniej powstałych produktach, usługach, 

procesach lub organizacji. Dotycząca nowego sposobu wykorzystania lub 

zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, 

kulturowych czy społecznych.  

Innowacja pozorna – brak innowacyjnego charakteru operacji w skali LSR; to jedynie 

drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 

Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z 

załącznikami. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie 

innowacyjności zawarte we wniosku, gdzie należy opisać, na czym polega nowatorstwo 

/ innowacyjność pomysłu. 

2 pkt – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej 

 

1 pkt – operacja ma charakter innowacyjności imitującej 

 

0 pkt – operacja ma charakter innowacyjności pozornej  

 

 
INWESTYCJE PODNOSZĄCE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ: instalacje do monitorowania i zarządzania efektywnością energetyczną w budynku: System doświetlania pomieszczeń naturalnym światłem, 
Systemy inteligentnego monitorowania i raportowania stanu urządzeń, System rekuperacji/wentylacji mechanicznej 
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6. Operacja zakłada promocję 

LGD i LSR 

Kryterium premiuje operacje, które będą promować współfinansowanie ze środków UE 

w ramach LSR z zastosowaniem logotypów i napisów określonych w wytycznych z 

zakresu promocji projektów realizowanych ze środków PS WPR  2023-2027 oraz logo 

LGD Ziemia Gotyku. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o oświadczenie 

Wnioskodawcy w zakresie zakładanych form promocji projektu. 

Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym. 

5 pkt. - promocja LGD i LSR na stronie internetowej 

wnioskodawcy lub w mediach społecznościowych  

0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na 

stronie internetowej wnioskodawcy lub w mediach 

społecznościowych 

 

Maksymalna liczba punktów – 5 pkt. 

7.  Wnioskodawca skorzystał z 

doradztwa świadczonego 

przez LGD w zakresie 

wniosku o przyznanie 

pomocy 

Premiowanie operacji, które zostały skonsultowane w biurze LGD pod kątem spełniania 

kryteriów dostępu określonych w Programie oraz zgodności z kryteriami wyboru 

określonymi przez LGD w zakresie wypełnionego wniosku o przyznanie pomocy oraz 

załączników do wniosku. Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, 

pełnomocnik (pełnomocnictwo notarialne) lub osoba wskazana we wniosku o 

przyznanie pomocy jako osoba do kontaktu korzystał(-a) z bezpośredniego doradztwa 

pracowników biura LGD co najmniej 2 razy (kontakt osobisty lub konsultacja online przy 

użyciu narzędzi internetowych6). Warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie 

sporządzania wniosku o przyznanie pomocy, a tym samym uzyskania 5 pkt. w ocenie 

wg lokalnych kryteriów wyboru, jest praca z doradcą nad Wnioskiem o przyznanie 

pomocy, który wypełniony został przez Wnioskodawcę.  Niespełnienie wymogu „pracy 

nad wnioskiem”, klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, co jest 

jednoznaczne z brakiem możliwości uzyskania punktów w ramach kryterium. Udzielone 

doradztwo dotyczy operacji, która podlega ocenie w ramach aktualnego naboru 

wniosków o przyznanie pomocy. Dokumentem poświadczającym skorzystanie z 

doradztwa jest REJESTR UDZIELONEGO DORADZTWA, gdzie wskazany jest 

konkretny numer naboru wniosków (aby uzyskać punkty z rejestru muszą wynikać min. 

2 spotkania z doradcą w tym min. 1 w zakresie wniosku o przyznanie pomocy). 

5 pkt. - Wnioskodawca skorzystał z doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

0 pkt. - Wnioskodawca nie skorzystał z doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

 

Maksymalna liczba punktów:  35 pkt           Minimalna liczba punktów: 15 pkt  

 
6 Konsultacja online tylko w sytuacji obowiązujących restrykcji związanych z epidemią. 
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Kryterium rozstrzygające: Tworzenie nowych miejsc pracy 
 

Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD  w zakresie rozwoju pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych 

poprzez rozwijanie gospodarstw agroturystycznych (rozwój GA) lub rozwijanie zagród edukacyjnych (rozwój ZE)  w ramach interwencji 

I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR 

Dotyczy wyboru operacji w ramach przedsięwzięcia LSR: 

-  nr 3.2. Gospodarka oparta na lokalnych  i naturalnych zasobach 

Lp.  Nazwa kryterium Szczegółowy opis kryterium wyjaśniający znaczenie, sposób oceny i wymagania 

konieczne do spełnienia danego kryterium 

Punktacja  

1. Doświadczenie 

Wnioskodawcy w 

prowadzeniu gospodarstwa 

agroturystycznego/ zagrody 

edukacyjnej  

Kryterium doświadczenia w prowadzeniu gospodarstwa agroturystycznego/ zagrody 

edukacyjnej premiuje podmioty, które mają już ugruntowaną pozycję na lokalnym 

rynku, które wykazały się stabilnością i rokują na przyszłość. Kryterium weryfikowane w 

przypadku gospodarstw agroturystycznych na podstawie: ewidencji innych obiektów 

hotelarskich zgodnie art. 39 ust. 3 ustawy o usługach hotelarskich;, a w przypadku 

zagród edukacyjnych na podstawie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej. 

5 pkt. – Wnioskodawca prowadzi działalność od co 

najmniej 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku  

3 pkt. – Wnioskodawca prowadzi działalność od co 

najmniej 2 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku  

0 pkt. - Wnioskodawca prowadzi działalność od mniej 

niż 2 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku  

2 Planowana operacja 

zakłada wsparcie dla osoby 

należącej do grupy 

zdiagnozowanej jako osoby 

w niekorzystnej sytuacji na 

obszarze LSR7 

Preferencja udzielania wsparcia dla osób zdefiniowanych w LSR jako osoby w 

niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR. Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek, 

biznesplan oraz oświadczenie Wnioskodawcy potwierdzone odpowiednim dokumentem 

(osoba z niepełnosprawnościami  - orzeczenie o niepełnosprawności, osoba bezrobotna 

lub poszukująca pracy – zaświadczenie z PUP). 

5 pkt - wnioskodawca należy do osób z grup  

zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji 

na obszarze LSR  

0 pkt. - wnioskodawca nie należy do osób z grup  

zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji 

na obszarze LSR 

 
7 grupy zdiagnozowane jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR dla P.3.2 z zakresie rozwoju pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych:  kobiety, osoby z niepełnosprawnościami i ich 

opiekunowie, osoby poszukujące zatrudnienia np. mieszkańcy osiedli po PGR (W grupie osób poszukujących zatrudnienia będą zarówno bezrobotne aktywnie poszukujące zatrudnienia oraz osoby zarejestrowane 
w urzędzie pracy jako poszukujące) 
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3. Realizacja operacji 

wzmocni potencjał 

turystyczny obszaru 

Kryterium preferuje operacje zlokalizowane w miejscowościach charakteryzujących się 

bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i kulturowego tj. 

miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki 

przyrody i inne formy ochrony przyrody lub/i w miejscowościach znajdujących się na 

szlakach lub ścieżkach turystycznych i rowerowych. W przypadku gdy operacja 

obejmuje kilka miejscowości, co najmniej 1 miejscowość musi spełniać kryterium. 

Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy 

oraz uzasadnienie Wnioskodawcy.  

5 pkt. – operacja jest zlokalizowana w 

miejscowościach charakteryzujących się bogatymi 

zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i 

kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się 

zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki 

przyrody i inne formy ochrony przyrody lub/i w 

miejscowościach znajdujących się na szlakach lub 

ścieżkach turystycznych i rowerowych.  

0 pkt. – operacja nie jest zlokalizowana w 

miejscowościach charakteryzujących się bogatymi 

zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i 

kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się 

zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki przyrody 

i inne formy ochrony przyrody lub/i w miejscowościach 

znajdujących się na szlakach lub ścieżkach 

turystycznych i rowerowych. 

4. Planowana operacja 

zakłada realizację 

rozwiązań służących 

racjonalnemu 

gospodarowaniu zasobami 

lub ograniczających presję 

na środowisko 

Premiowane są operacje zakładające wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu 
gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko poprzez 
zaplanowanie w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej: 
Działalność prowadzona w obiekcie wykorzystującym rozwiązania ekologiczne zgodnie 
z katalogiem wskazanym przez LGD8 lub z wykorzystaniem maszyn, urządzeń, 
technologii opartych  na rozwiązaniach racjonalnego gospodarowania energią, ciepłem, 
wodą, odpadami, zmniejszających emisję zanieczyszczeń do środowiska potwierdzone 
odpowiednimi certyfikatami lub zaświadczeniami.  

3 pkt. – wysoki stopień realizacji celów środowiskowych 

lub klimatycznych (ujęcie w biznesplanie co najmniej 3 

elementów z wymienionych w definicji celów 

środowiskowych lub klimatycznych) 

2 pkt. – średni stopień realizacji celów środowiskowych 

lub klimatycznych (ujęcie w biznesplanie 2 elementów z 

 
8 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII (OZE): 1. Instalacja paneli fotowoltaicznych, 2. Instalacja do produkcji energii wiatrowej 3. instalacja kolektorów słonecznych (solary) do ogrzewania wody 4. Instalacja pompy 
ciepła; ZAGOSPODAROWANIE WODY: Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej w obiekcie Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej poza obiektem np. instalacje do podlewania ogrodów Odzysk/ 
Zagospodarowanie wody szarej (np.: inwestycje pozwalające wpuścić wodę deszczową/szarą np. ze zlewów do obiegu, umożliwiające jej powtórne wykorzystanie na terenie obiektu np. podlewanie roślin zielonych, 
spłukiwanie toalet.) Odzysk / Zagospodarowanie wody i ciepła z wód basenowych; ODPADY: Instalacja do przemysłowego kompostowania; ODZYSK CIEPŁA: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, 
klimatyzacji, ścieków itp.; INWESTYCJE PODNOSZĄCE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ: instalacje do monitorowania i zarządzania efektywnością energetyczną w budynku System doświetlania pomieszczeń 
naturalnym światłem, Systemy inteligentnego monitorowania i raportowania stanu urządzeń, System rekuperacji/wentylacji mechanicznej 
INWESTYCJE PODNOSZĄCE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ: instalacje do monitorowania i zarządzania efektywnością energetyczną w budynku: System doświetlania pomieszczeń naturalnym światłem, 
Systemy inteligentnego monitorowania i raportowania stanu urządzeń, System rekuperacji/wentylacji mechanicznej 
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Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie we wniosku i w biznesplanie, 

gdzie należy wymienić zakres rzeczowy operacji lub planowane do wdrożenia 

rozwiązania, które będą w pozytywny sposób wpływać na środowisko lub/i przeciwdziałać 

zmianom klimatu. 

wymienionych w definicji celów środowiskowych lub 

klimatycznych) 

1 pkt. – niski stopień realizacji celów środowiskowych 

lub klimatycznych (ujęcie w biznesplanie 1 elementu z 

wymienionych w definicji celów środowiskowych lub 

klimatycznych) 

0 pkt - planowana operacja nie zakłada realizacji celów 

środowiskowych lub klimatycznych (nie ujęcie w 

biznesplanie żadnego z elementów z wymienionych w 

definicji celów środowiskowych lub klimatycznych) 

5. Planowana operacja ma 

charakter innowacyjny  

Premiowane są operacje o charakterze innowacyjnym w skali obszaru LSR, które w 

innowacyjny sposób wykorzystują lokalne zasoby kulturowe, historyczne,  przyrodnicze, 

społeczne. Innowacja rozumiana jest jako nowatorskie wykorzystanie lokalnych zasobów 

i /lub działań i/lub sposobów realizacji dotychczas niestosowanych na obszarze LSR. 

Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w 

ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać oceniona 

jako: 

Innowacja kreatywna – powstała w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczy nowych 

produktów, usług, procesów lub organizacji. 

Innowacja imitująca – wzorowana na wcześniej powstałych produktach, usługach, 

procesach lub organizacji. Dotycząca nowego sposobu wykorzystania lub 

zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, 

kulturowych czy społecznych.  

Innowacja pozorna – brak innowacyjnego charakteru operacji w skali LSR; to jedynie 

drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 

Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z 

załącznikami. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie innowacyjności 

2 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

kreatywnej 

 

1 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

imitującej 

 

0 pkt – operacja ma charakter innowacyjności pozornej  
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zawarte we wniosku, gdzie należy opisać, na czym polega nowatorstwo / innowacyjność 

pomysłu. 

6. Dostosowania do potrzeb 

osób z 

niepełnosprawnościami 

Premiowanie operacji, których zakres obejmuje dostosowanie obiektów lub oferty 

gospodarstwa agroturystycznego lub zagrody edukacyjnej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami np. podjazdy, toalety, sprzęt rekreacyjny lub rehabilitacyjny itp. 

Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy i 

dokumentację techniczną. 

10 pkt – operacja uwzględnia dostosowanie obiektów 

lub oferty gospodarstwa agroturystycznego lub 

zagrody edukacyjnej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami 

0 pkt. – operacja nie uwzględnia dostosowania 

infrastruktury lub/i wyposażenia do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami np. podjazdy, toalety, sale 

szkoleniowe itp. 

7. Operacja zakłada promocję 

LGD i LSR 

Kryterium premiuje operacje, które będą promować współfinansowanie ze środków UE w 

ramach LSR z zastosowaniem logotypów i napisów określonych w wytycznych z zakresu 

promocji projektów realizowanych ze środków PS WPR 2023-2027 oraz logo LGD Ziemia 

Gotyku. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o oświadczenie Wnioskodawcy w 

zakresie zakładanych form promocji projektu. 

Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym. 

5 pkt. - promocja LGD i LSR na stronie internetowej 

wnioskodawcy lub w mediach społecznościowych  

0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na 

stronie internetowej wnioskodawcy lub w mediach 

społecznościowych 

 

Maksymalna liczba punktów – 5 pkt. 

8.  Wnioskodawca skorzystał z 

doradztwa świadczonego 

przez LGD w zakresie 

wniosku o przyznanie 

pomocy 

Premiowanie operacji, które zostały skonsultowane w biurze LGD pod kątem spełniania 

kryteriów dostępu określonych w Programie oraz zgodności z kryteriami wyboru 

określonymi przez LGD w zakresie wypełnionego wniosku o przyznanie pomocy oraz 

załączników do wniosku. Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, 

pełnomocnik (pełnomocnictwo notarialne) lub osoba wskazana we wniosku o przyznanie 

pomocy jako osoba do kontaktu korzystał(-a) z bezpośredniego doradztwa pracowników 

biura LGD co najmniej 2 razy (kontakt osobisty lub konsultacja online przy użyciu narzędzi 

internetowych9). Warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie sporządzania 

wniosku o przyznanie pomocy, a tym samym uzyskania 5 pkt. w ocenie wg lokalnych 

5 pkt. - Wnioskodawca skorzystał z doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

0 pkt. - Wnioskodawca nie skorzystał z doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

 
9 Konsultacja online tylko w sytuacji obowiązujących restrykcji związanych z epidemią. 
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kryteriów wyboru, jest praca z doradcą nad Wnioskiem o przyznanie pomocy, który 

wypełniony został przez Wnioskodawcę.  Niespełnienie wymogu „pracy nad wnioskiem”, 

klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, co jest jednoznaczne z brakiem 

możliwości uzyskania punktów w ramach kryterium. Udzielone doradztwo dotyczy 

operacji, która podlega ocenie w ramach aktualnego naboru wniosków o przyznanie 

pomocy. Dokumentem poświadczającym skorzystanie z doradztwa jest REJESTR 

UDZIELONEGO DORADZTWA, gdzie wskazany jest konkretny numer naboru wniosków 

(aby uzyskać punkty z rejestru muszą wynikać min. 2 spotkania z doradcą w tym min. 1 

w zakresie wniosku o przyznanie pomocy). 

 

Maksymalna liczba punktów:  40  pkt           Minimalna liczba punktów: 20 pkt  

Kryterium rozstrzygające: Planowana operacja zakłada wsparcie dla osoby należącej do grupy zdiagnozowanej jako osoby w 
niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR 
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Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie rozwoju pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych 

poprzez tworzenie gospodarstw agroturystycznych (start GA) lub tworzenie zagród edukacyjnych (start ZE) 

w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR 

Dotyczy wyboru operacji w ramach przedsięwzięcia LSR: 

-  nr 3.2. Gospodarka oparta na lokalnych  i naturalnych zasobach 

Lp.  Nazwa kryterium Szczegółowy opis kryterium wyjaśniający znaczenie, sposób oceny i wymagania 

konieczne do spełnienia danego kryterium 

Punktacja  

1. Wsparcie dla  osób 

młodych 

Preferencja w zakresie tworzenia gospodarstw agroturystycznych lub tworzenie zagród 

edukacyjnych dla osób młodych do 25 r.ż.. 

Dokumentem poświadczającym kryterium jest dokument tożsamości tj. dowód osobisty, 

paszport lub prawo jazdy. 

5 pkt - Wnioskodawca jest osobą młodą do 25 r.ż.  

0 pkt. - Wnioskodawca nie jest osobą młodą do 25 r.ż. 

2 Planowana operacja 

zakłada wsparcie dla osoby 

należącej do grupy 

zdiagnozowanej jako osoby 

w niekorzystnej sytuacji na 

obszarze LSR10 

Preferencja udzielania wsparcia dla osób zdefiniowanych w LSR jako osoby w 

niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR. Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek, 

biznesplan oraz oświadczenie Wnioskodawcy potwierdzone odpowiednim dokumentem 

(osoba z niepełnosprawnościami  - orzeczenie o niepełnosprawności, osoba bezrobotna 

lub poszukująca pracy – zaświadczenie z PUP). 

5 pkt - wnioskodawca należy do osób z grup  

zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji 

na obszarze LSR  

 

0 pkt. - wnioskodawca nie należy do osób z grup  

zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji 

na obszarze LSR 

3. Realizacja operacji 

wzmocni potencjał 

turystyczny obszaru 

Kryterium preferuje operacje zlokalizowane w miejscowościach charakteryzujących się 

bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i kulturowego tj. 

miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki 

przyrody i inne formy ochrony przyrody lub/i w miejscowościach znajdujących się na 

5 pkt. – operacja jest zlokalizowana w 

miejscowościach charakteryzujących się bogatymi 

zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i 

kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się 

zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki 

przyrody i inne formy ochrony przyrody lub/i w 

 
10 grupy zdiagnozowane jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR dla P.2.1 i P.3.2.: kobiety, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, osoby poszukujące zatrudnienia np. mieszkańcy 

osiedli po PGR (W grupie osób poszukujących zatrudnienia będą zarówno bezrobotne aktywnie poszukujące zatrudnienia oraz osoby zarejestrowane w urzędzie pracy jako poszukujące) 
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szlakach lub ścieżkach turystycznych i rowerowych. W przypadku gdy operacja 

obejmuje kilka miejscowości, co najmniej 1 miejscowość musi spełniać kryterium. 

Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy 

oraz uzasadnienie Wnioskodawcy.  

miejscowościach znajdujących się na szlakach lub 

ścieżkach turystycznych i rowerowych.  

0 pkt. – operacja nie jest zlokalizowana w 

miejscowościach charakteryzujących się bogatymi 

zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego i 

kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się 

zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki przyrody 

i inne formy ochrony przyrody lub/i w miejscowościach 

znajdujących się na szlakach lub ścieżkach 

turystycznych i rowerowych. 

4. Planowana operacja 

zakłada realizację 

rozwiązań służących 

racjonalnemu 

gospodarowaniu zasobami 

lub ograniczających presję 

na środowisko 

Premiowane są operacje zakładające wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu 
gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko poprzez 
zaplanowanie w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej: 
Działalność prowadzona w obiekcie wykorzystującym rozwiązania ekologiczne zgodnie 
z katalogiem wskazanym przez LGD11 lub z wykorzystaniem maszyn, urządzeń, 
technologii opartych  na rozwiązaniach racjonalnego gospodarowania energią, ciepłem, 
wodą, odpadami, zmniejszających emisję zanieczyszczeń do środowiska potwierdzone 
odpowiednimi certyfikatami lub zaświadczeniami.  
Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie we wniosku i w biznesplanie, 

gdzie należy wymienić zakres rzeczowy operacji lub planowane do wdrożenia 

rozwiązania, które będą w pozytywny sposób wpływać na środowisko lub/i przeciwdziałać 

zmianom klimatu. 

3 pkt. – wysoki stopień realizacji celów środowiskowych 

lub klimatycznych (ujęcie w biznesplanie co najmniej 3 

elementów z wymienionych w definicji celów 

środowiskowych lub klimatycznych) 

2 pkt. – średni stopień realizacji celów środowiskowych 

lub klimatycznych (ujęcie w biznesplanie 2 elementów z 

wymienionych w definicji celów środowiskowych lub 

klimatycznych) 

1 pkt. – niski stopień realizacji celów środowiskowych 

lub klimatycznych (ujęcie w biznesplanie 1 elementu z 

wymienionych w definicji celów środowiskowych lub 

klimatycznych) 

 
11 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII (OZE): 1. Instalacja paneli fotowoltaicznych, 2. Instalacja do produkcji energii wiatrowej 3. instalacja kolektorów słonecznych (solary) do ogrzewania wody 4. Instalacja pompy 
ciepła; ZAGOSPODAROWANIE WODY: Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej w obiekcie Odzysk / Zagospodarowanie wody deszczowej poza obiektem np. instalacje do podlewania ogrodów Odzysk/ 
Zagospodarowanie wody szarej (np.: inwestycje pozwalające wpuścić wodę deszczową/szarą np. ze zlewów do obiegu, umożliwiające jej powtórne wykorzystanie na terenie obiektu np. podlewanie roślin zielonych, 
spłukiwanie toalet.) Odzysk / Zagospodarowanie wody i ciepła z wód basenowych; ODPADY: Instalacja do przemysłowego kompostowania; ODZYSK CIEPŁA: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, 
klimatyzacji, ścieków itp.; INWESTYCJE PODNOSZĄCE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ: instalacje do monitorowania i zarządzania efektywnością energetyczną w budynku System doświetlania pomieszczeń 
naturalnym światłem, Systemy inteligentnego monitorowania i raportowania stanu urządzeń, System rekuperacji/wentylacji mechanicznej 
INWESTYCJE PODNOSZĄCE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ: instalacje do monitorowania i zarządzania efektywnością energetyczną w budynku System doświetlania pomieszczeń naturalnym światłem, 
Systemy inteligentnego monitorowania i raportowania stanu urządzeń, System rekuperacji/wentylacji mechanicznej 
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0 pkt - planowana operacja nie zakłada realizacji celów 

środowiskowych lub klimatycznych (nie ujęcie w 

biznesplanie żadnego z elementów z wymienionych w 

definicji celów środowiskowych lub klimatycznych) 

5. Planowana operacja ma 

charakter innowacyjny  

Premiowane są operacje o charakterze innowacyjnym w skali obszaru LSR, które w 

innowacyjny sposób wykorzystują lokalne zasoby kulturowe, historyczne,  przyrodnicze, 

społeczne. Innowacja rozumiana jest jako nowatorskie wykorzystanie lokalnych zasobów 

i /lub działań i/lub sposobów realizacji dotychczas niestosowanych na obszarze LSR. 

Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w 

ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać oceniona 

jako: 

Innowacja kreatywna – powstała w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczy nowych 

produktów, usług, procesów lub organizacji. 

Innowacja imitująca – wzorowana na wcześniej powstałych produktach, usługach, 

procesach lub organizacji. Dotycząca nowego sposobu wykorzystania lub 

zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, 

kulturowych czy społecznych.  

Innowacja pozorna – brak innowacyjnego charakteru operacji w skali LSR; to jedynie 

drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 

Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z 

załącznikami. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie innowacyjności 

zawarte we wniosku, gdzie należy opisać, na czym polega nowatorstwo / innowacyjność 

pomysłu. 

2 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

kreatywnej 

 

1 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

imitującej 

 

0 pkt – operacja ma charakter innowacyjności pozornej  

 

6. Dostosowania do potrzeb 

osób z 

niepełnosprawnościami 

Premiowanie operacji, których zakres obejmuje dostosowanie obiektów lub oferty 

gospodarstwa agroturystycznego lub zagrody edukacyjnej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami np. podjazdy, toalety, sprzęt rekreacyjny lub rehabilitacyjny itp. 

Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy i 

dokumentację techniczną. 

10 pkt – operacja uwzględnia dostosowanie obiektów 

lub oferty gospodarstwa agroturystycznego lub 

zagrody edukacyjnej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami 
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0 pkt. – operacja nie uwzględnia dostosowania 

infrastruktury lub/i wyposażenia do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami np. podjazdy, toalety, sale 

szkoleniowe itp. 

7. Operacja zakłada promocję 

LGD i LSR 

Kryterium premiuje operacje, które będą promować współfinansowanie ze środków UE w 

ramach LSR z zastosowaniem logotypów i napisów określonych w wytycznych z zakresu 

promocji projektów realizowanych ze środków PS WPR 2023-2027 oraz logo LGD Ziemia 

Gotyku. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o oświadczenie Wnioskodawcy w 

zakresie zakładanych form promocji projektu. 

Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym. 

5 pkt. - promocja LGD i LSR na stronie internetowej 

wnioskodawcy lub w mediach społecznościowych  

0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na 

stronie internetowej wnioskodawcy lub w mediach 

społecznościowych 

 

Maksymalna liczba punktów – 5 pkt. 

8. Wnioskodawca skorzystał z 

doradztwa świadczonego 

przez LGD w zakresie 

wniosku o przyznanie 

pomocy 

Premiowanie operacji, które zostały skonsultowane w biurze LGD pod kątem spełniania 

kryteriów dostępu określonych w Programie oraz zgodności z kryteriami wyboru 

określonymi przez LGD w zakresie wypełnionego wniosku o przyznanie pomocy oraz 

załączników do wniosku. Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, 

pełnomocnik (pełnomocnictwo notarialne) lub osoba wskazana we wniosku o przyznanie 

pomocy jako osoba do kontaktu korzystał(-a) z bezpośredniego doradztwa pracowników 

biura LGD co najmniej 2 razy (kontakt osobisty lub konsultacja online przy użyciu narzędzi 

internetowych12). Warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie sporządzania 

wniosku o przyznanie pomocy, a tym samym uzyskania 5 pkt. w ocenie wg lokalnych 

kryteriów wyboru, jest praca z doradcą nad Wnioskiem o przyznanie pomocy, który 

wypełniony został przez Wnioskodawcę.  Niespełnienie wymogu „pracy nad wnioskiem”, 

klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, co jest jednoznaczne z brakiem 

możliwości uzyskania punktów w ramach kryterium. Udzielone doradztwo dotyczy 

operacji, która podlega ocenie w ramach aktualnego naboru wniosków o przyznanie 

pomocy. Dokumentem poświadczającym skorzystanie z doradztwa jest REJESTR 

UDZIELONEGO DORADZTWA, gdzie wskazany jest konkretny numer naboru wniosków 

5 pkt. - Wnioskodawca skorzystał z doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

0 pkt. - Wnioskodawca nie skorzystał z doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

 
12 Konsultacja online tylko w sytuacji obowiązujących restrykcji związanych z epidemią. 
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(aby uzyskać punkty z rejestru muszą wynikać min. 2 spotkania z doradcą w tym min. 1 

w zakresie wniosku o przyznanie pomocy). 

 

Maksymalna liczba punktów:  40 pkt           Minimalna liczba punktów: 20 pkt  

Kryterium rozstrzygające: Planowana operacja zakłada wsparcie dla osoby należącej do grupy zdiagnozowanej jako osoby w 
niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR 
 

Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie poprawy dostępu do małej infrastruktury publicznej 

oraz ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego polskiej wsi w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany 

przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR 

Dotyczy wyboru operacji w ramach przedsięwzięcia LSR: 

-  nr  3.1. Infrastruktura przyjazna dla środowiska i atrakcyjna dla człowieka 

Lp.  Nazwa kryterium Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny wskazujący wymagania 

konieczne do spełnienia danego kryterium, definicje dodatkowe 

Punktacja  

1. Operacje realizowane w 

partnerstwie na obszarze 

LSR 

Premiowanie operacji które będą realizowane w partnerstwie przez co 

najmniej dwa podmioty z obszaru objętego daną LSR przyczyni się do 

wzmocnienia współpracy lokalnej oraz realizacji projektów służących 

wspólnemu celowi. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o wniosek i 

umowę partnerską.  

10 pkt – operacja realizowana przez co najmniej dwa 

podmioty z obszaru objętego daną LSR 

0 pkt. – operacja nie realizowana w partnerstwie na obszarze 

LSR 

2. Wnioskowana kwota 

pomocy 

Premiowane operacji zakładających niższy poziom dofinansowania wpływa na 

realizację większej ilości projektów i prowadzi do osiągania wyższych 

wskaźników produktu i rezultatu założonych w przedsięwzięciu. 

Kryterium przyczynia się do osiągniecia lepszych efektów we wdrażaniu celów 

LSR. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o wartość wnioskowanej kwoty 

pomocy wskazanej we wniosku o wsparcie. 

10 pkt – wnioskowana kwota pomocy wynosi do 150 000,00 

zł 

5 pkt. - wnioskowana kwota pomocy wynosi od 150 000,01 zł 

do 200 000,00 zł 

0 pkt. – wnioskowana kwota pomocy wynosi od 200 000,01 

zł 
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3. Dostosowania do potrzeb 

osób z 

niepełnosprawnościami 

Premiowanie operacji, których zakres obejmuje dostosowanie obiektów lub/i 

przestrzeni lub/i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami np. 

podjazdy, toalety, sale szkoleniowe itp. Kryterium będzie weryfikowane 

poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy i dokumentację 

techniczną. 

10 pkt – operacja uwzględnia dostosowanie infrastruktury 

lub/i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

np. podjazdy, toalety, sale szkoleniowe itp. 

0 pkt. – operacja nie uwzględnia dostosowania infrastruktury 

lub/i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

np. podjazdy, toalety, sale szkoleniowe itp. 

4. Zakres rzeczowy i 

finansowy operacji 

obejmuje elementy 

infrastruktury błękitno -

zielonej lub/i 

odnawialnych źródeł 

dochodów 

Premiowanie operacji, których zakres obejmuje tworzenie lub rozwijanie 

elementów błękitno - zielonej infrastruktury lub / i odnawialnych źródeł 

energii tj. zastosowanie rozwiązań opartych na przyrodzie w celu uzyskania 

korzyści ekonomicznych, gospodarczych i społecznych. Do niebiesko-zielonej 

infrastruktury zalicza się: stawy retencyjne, niecki, zbiorniki, rowy 

bioretencyjne, rowy infiltracyjne, ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, 

fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, tereny 

zielone i mokradłowe itp. Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę 

zapisów wniosku o przyznanie pomocy i dokumentację techniczną. 

10 pkt – zakres rzeczowy i finansowy operacji obejmuje 
elementy infrastruktury błękitno-zielonej lub/i odnawialnych 
źródeł dochodów 

0 pkt - zakres rzeczowy i finansowy operacji nie obejmuje 
elementów infrastruktury błękitno-zielonej lub/i odnawialnych 
źródeł dochodów 

5. Operacja zakłada 

promocję LGD i LSR 

Kryterium premiuje operacje, które będą promować współfinansowanie ze 

środków UE w ramach LSR z zastosowaniem logotypów i napisów 

określonych w wytycznych z zakresu promocji projektów realizowanych ze 

środków PS WPR 2023-2027 oraz logo LGD Ziemia Gotyku. Kryterium będzie 

weryfikowane w oparciu o oświadczenie Wnioskodawcy w zakresie 

zakładanych form promocji projektu. 

Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym. 

4 pkt. - promocja na stronie internetowej wnioskodawcy  

4 pkt. – promocja w formie artykułu w prasie lokalnej 

0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR 

 

Maksymalna liczba punktów – 8 pkt. 

6 Planowana operacja ma 

charakter innowacyjny  

 

Premiowane są operacje o charakterze innowacyjnym w skali obszaru LSR, 

które w innowacyjny sposób wykorzystują lokalne zasoby kulturowe, 

historyczne,  przyrodnicze, społeczne. Innowacja rozumiana jest jako 

nowatorskie wykorzystanie lokalnych zasobów i /lub działań i/lub sposobów 

realizacji dotychczas niestosowanych na obszarze LSR. Wnioskodawca musi 

konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w ramach 

2 pkt – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej 

 

1 pkt – operacja ma charakter innowacyjności imitującej 
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projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać 

oceniona jako: 

Innowacja kreatywna – powstała w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczy 

nowych produktów, usług, procesów lub organizacji. 

Innowacja imitująca – wzorowana na wcześniej powstałych produktach, 

usługach, procesach lub organizacji. Dotycząca nowego sposobu 

wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów 

przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.  

Innowacja pozorna – brak innowacyjnego charakteru operacji w skali LSR; to 

jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 

Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie 

pomocy z załącznikami. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o 

uzasadnienie innowacyjności zawarte we wniosku, gdzie należy opisać, na 

czym polega nowatorstwo / innowacyjność pomysłu. 

0 pkt – operacja ma charakter innowacyjności pozornej  

 

7 Operacja zakłada 

działania zintegrowane  

Premiowane są operacje o charakterze zintegrowanym, czyli zakłada się 

zrównoważony rozwój obszaru LSR we wzajemnie się przenikających i 

oddziaływujących na siebie branżach: turystyki, rekreacji, ochrony środowiska 

naturalnego oraz zakresach tworzenia przestrzeni atrakcyjnych dla ludzi, a 

jednocześnie przyjaznych dla środowiska, przeciwdziałających zmianom 

klimatycznym. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o 

przyznanie pomocy z załącznikami. 

5 pkt – operacja o charakterze zintegrowanym 

0 pkt - operacje nie jest o charakterze zintegrowanym 

8. Realizacja operacji 

wzmocni potencjał 

turystyczny obszaru 

Kryterium preferuje operacje zlokalizowane w miejscowościach 

charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, 

historycznego i kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, 

miejsca pamięci historycznej, pomniki przyrody i inne formy ochrony przyrody 

lub/i w miejscowościach znajdujących się na szlakach lub ścieżkach 

5 pkt. – operacja jest zlokalizowana w miejscowościach 

charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa 

przyrodniczego, historycznego i kulturowego tj. 

miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, miejsca pamięci 

historycznej, pomniki przyrody i inne formy ochrony przyrody 
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turystycznych i rowerowych. W przypadku gdy operacja obejmuje kilka 

miejscowości, co najmniej 1 miejscowość musi spełniać kryterium. 

Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie 

pomocy oraz uzasadnienie Wnioskodawcy.  

lub/i w miejscowościach znajdujących się na szlakach lub 

ścieżkach turystycznych i rowerowych.  

0 pkt. – operacja nie jest zlokalizowana w miejscowościach 

charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa 

przyrodniczego, historycznego i kulturowego tj. 

miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, miejsca pamięci 

historycznej, pomniki przyrody i inne formy ochrony przyrody 

lub/i w miejscowościach znajdujących się na szlakach lub 

ścieżkach turystycznych i rowerowych. 

9 Poparcie społeczne dla 

realizacji operacji 

Kryterium premiuje operacje, które mają poparcie społeczne tj. rekomendacje 

rady sołeckiej z miejscowości gdzie planowana jest operacja w przypadku 

gminy wiejskiej lub rady osiedlowej lub grupy min. 10 mieszkańców w 

przypadku gminy miejskiej. Wzmocni to zasadę partycypacji lokalnej w 

podejściu RLKS. Przyczyni się do osiągnięcia zwiększenia zaangażowania 

społecznego w planowane operacje. Kryterium będzie weryfikowane na 

podstawie rekomendacji lokalnych partnerów określających cel i zakres 

planowanej operacji. 

5 pkt. – operacja ma poparcie społeczne dla realizacji 

operacji 

0 pkt. – operacja nie ma poparcia społecznego dla realizacji 

operacji 

10. Wnioskodawca 

skorzystał z  doradztwa 

świadczonego przez LGD 

w zakresie wniosku o 

przyznanie pomocy 

Premiowanie operacji, które zostały skonsultowane w biurze LGD pod kątem 

spełniania kryteriów dostępu określonych w Programie oraz zgodności z 

kryteriami wyboru określonymi przez LGD w zakresie wypełnionego wniosku o 

wsparcie oraz załączników do wniosku. Kryterium uważa się za spełnione, gdy 

Wnioskodawca, pełnomocnik (pełnomocnictwo notarialne) lub osoba 

wskazana we wniosku o przyznanie pomocy jako osoba do kontaktu 

korzystał(-a) z bezpośredniego doradztwa pracowników biura LGD co najmniej 

2 razy (kontakt osobisty lub konsultacja online przy użyciu narzędzi 

internetowych13). Warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie 

sporządzania wniosku o wsparcie, a tym samym uzyskania 5 pkt. w ocenie wg 

5 pkt. - Wnioskodawca skorzystał z  doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o wsparcie 

0 pkt. -  Wnioskodawca nie skorzystał z  doradztwa 

świadczonego przez LGD w zakresie wniosku o wsparcie 

 
13 Konsultacja online tylko w sytuacji obowiązujących restrykcji związanych z epidemią. 
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lokalnych kryteriów wyboru, jest praca z doradcą nad Wnioskiem o przyznanie 

pomocy, który wypełniony został przez Wnioskodawcę.  Niespełnienie wymogu 

„pracy nad wnioskiem”, klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, 

co jest jednoznaczne z brakiem możliwości uzyskania punktów w ramach 

kryterium. 

Udzielone doradztwo dotyczy operacji, która podlega ocenie w ramach 

aktualnego naboru wniosków o przyznanie pomocy. Dokumentem 

poświadczającym skorzystanie z doradztwa jest REJESTR UDZIELONEGO 

DORADZTWA, gdzie wskazany jest konkretny numer naboru wniosków (aby 

uzyskać punkty z rejestru muszą wynikać min. 2 spotkania z doradcą w tym 

min. 1 w zakresie wniosku o przyznanie pomocy). 

Maksymalna liczba punktów:  70 pkt           Minimalna liczba punktów: 35 pkt  

Kryterium rozstrzygające - Operacje realizowane w partnerstwie na obszarze LSR 
 

Kryteria wyboru operacji własnych LGD w zakresie kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, 

gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, 

cyfryzacji i przedsiębiorczości, a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem 

inwestycji infrastrukturalnych w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent 

Wdrażanie LSR 

Dotyczy wyboru operacji w ramach przedsięwzięcia LSR: 

-  nr  2.2. Programy rozwoju lokalnych organizacji i liderów życia społecznego 

Lp.  Nazwa kryterium Szczegółowy opis kryterium wyjaśniający znaczenie, sposób oceny i 

wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium 

Punktacja  

1 Poparcie społeczne dla 

realizacji operacji 

Kryterium premiuje operacje, które mają poparcie społeczne tj. rekomendacje min. 1 

lokalnego partnera społecznego lub publicznego lub gospodarczego z każdej z gmin 

obszaru LSR. Wzmocni to zasadę lokalnej współpracy międzysektorowej w podejściu 

RLKS. Przyczyni się do osiągnięcia zakładanych wskaźników produktu i rezultatu. 

10 pkt. – operacja ma poparcie społeczne dla 

realizacji operacji 
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Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rekomendacji lokalnych partnerów 

określających cel i zakres planowanej operacji. 

0 pkt. – operacja nie ma poparcia społecznego dla 

realizacji operacji 

2 Planowana operacja ma 

charakter innowacyjny  

 

Premiowane są operacje o charakterze innowacyjnym w skali obszaru LSR, które w 

innowacyjny sposób zastosują nowe rozwiązania w odniesieniu do problemów 

lokalnych, rozwiązań opartych na lokalnych zasobach ludzkich, społecznych, 

środowiskowych. Operacja nastawione są na rozwijanie innowacyjnych usług 

społecznych poprzez wychodzenie od potrzeb przyszłych odbiorców tych usług. 

Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w 

ramach operacji działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać 

oceniona jako: 

Innowacja kreatywna – powstała w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczy nowych 

produktów, usług, procesów lub organizacji. 

Innowacja imitująca – wzorowana na wcześniej powstałych produktach, usługach, 

procesach lub organizacji. Dotycząca nowego sposobu wykorzystania lub 

zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, 

kulturowych czy społecznych.  

Innowacja pozorna – brak innowacyjnego charakteru operacji w skali LSR; to jedynie 

drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 

Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z 

załącznikami. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie 

innowacyjności zawarte we wniosku, gdzie należy opisać, na czym polega 

nowatorstwo / innowacyjność pomysłu. 

2 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

kreatywnej 

 

1 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

imitującej 

 

0 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

pozornej  

 

3 Obszar realizacji operacji Preferencja dla operacji, które  będą realizowane na obszarze wszystkich gmin obszaru 

LSR na dwóch poziomach: 1. Działania zaplanowane w ramach operacji własnych 

zakładają udział mieszkańców wszystkich gmin, 2. Działania zaplanowane w ramach 

operacji zakładają miejsce realizacji na obszarze wszystkich gmin. Preferowane 

10 pkt. – operacja będzie realizowana na obszarze 

wszystkich gmin obszaru LSR 

0 pkt. – operacja nie będzie realizowana na obszarze 

wszystkich gmin obszaru LSR 
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operacje są kompleksowe, zapewniają równy dostęp dla wszystkich grup docelowych. 

Kryterium weryfikowane w oparciu o informacje zawarte w opisie operacji własnej LGD. 

4 Operacja zakłada 

aktywizację osób 

młodych  

Operacja zakłada aktywizację osób młodych w wieku poniżej 25 roku życia jako 

ważną grupę w rozwoju lokalnym na obszarze objętym LSR. Zgodnie ze 

zdiagnozowanymi w LSR problemami istnieje potrzeba aktywizacji młodych i 

włączenia ich w życie lokalnych społeczności. Kryterium weryfikowane w oparciu o 

informacje zawarte w opisie operacji własnej. 

3 pkt. - operacja zakłada aktywizację osób młodych 

0 pkt. - operacja nie zakłada aktywizacji osób 

młodych 

5 Operacja zakłada 

realizację działań 

międzypokoleniowych 

Kryterium preferuje operacje zakładające działania międzypokoleniowe tj. takie w 

których uczestnikami będą osoby młode do 25 r.ż i osoby powyżej 60 r.ż. oraz 

konkretne działania służące integracji międzypokoleniowej i wymianie wiedzy i 

umiejętności między pokoleniami. Zgodnie ze zdiagnozowanymi w LSR problemami 

istnieje potrzeba działań międzypokoleniowych. Kryterium weryfikowane w oparciu o 

informacje zawarte w opisie operacji własnej. 

5 pkt. - operacja zakłada realizację działań 

międzypokoleniowych 

0 pkt. - operacja nie zakłada realizacji działań 

międzypokoleniowych 

6 Operacja zakłada 

realizację zadań w 

zakresie rozwijania 

kompetencji cyfrowych 

lokalnych liderów 

Kryterium preferuje operacje, które w zakresie merytorycznym i finansowym zakładają 

rozwijanie kompetencji cyfrowych lokalnych liderów w szczególności poprzez 

działania edukacyjne oraz zakup sprzętu służącego rozwojowi tych kompetencji.  

Kryterium weryfikowane w oparciu o informacje zawarte w opisie operacji własnej. 

5 pkt. - operacja zakłada realizację zadań w zakresie 

rozwijania kompetencji cyfrowych lokalnych liderów 

0 pkt. - operacja nie zakłada realizacji zadań w 

zakresie rozwijania kompetencji cyfrowych lokalnych 

liderów 

7 Operacja zakłada 

realizację działań 

ukierunkowanych na 

wsparcie osób w 

niekorzystnej sytuacji 

zdiagnozowanych w 

LSR14 

Kryterium preferuje operacje, które w zakresie merytorycznym i finansowym zakładają 

realizację działań ukierunkowanych na wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji 

zdiagnozowanych w LSR. Kryterium weryfikowane w oparciu o informacje zawarte w 

opisie operacji własnej. 

5 pkt. – operacja  zakłada realizację działań 

ukierunkowanych na wsparcie osób w niekorzystnej 

sytuacji zdiagnozowanych w LSR 

0 pkt. - operacja nie zakłada realizacji działań 

ukierunkowanych na wsparcie osób w niekorzystnej 

sytuacji zdiagnozowanych w LSR 

 
14 grupy zdiagnozowane jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR:  kobiety, osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, rolnicy z małych gospodarstw 
(zgodnie z definicją małe gospodarstwo to gospodarstwo, którego powierzchnia gruntów rolnych nie przekracza 10 ha fizycznych, a w przypadku województw gdzie średnia 
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Maksymalna liczba punktów:  40 pkt           Minimalna liczba punktów: 20 pkt  

Kryterium rozstrzygające - Poparcie społeczne dla realizacji operacji 
 

 

Kryteria wyboru operacji własnych LGD w zakresie kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, 

gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, 

cyfryzacji i przedsiębiorczości, a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem 

inwestycji infrastrukturalnych oraz ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego polskiej wsi w ramach interwencji I.13.1 

LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR 

Dotyczy wyboru operacji w ramach przedsięwzięcia LSR: 

-  nr  3.3. Społeczność lokalna na straży kultury i natury 

Lp.  Nazwa kryterium Szczegółowy opis kryterium wyjaśniający znaczenie, sposób oceny i 

wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium 

Punktacja  

1 Poparcie społeczne dla realizacji 
operacji 

Kryterium premiuje operacje, które mają poparcie społeczne tj. rekomendacje min. 1 
lokalnego partnera społecznego lub publicznego lub gospodarczego z każdej z 
gmin obszaru LSR. Wzmocni to zasadę lokalnej współpracy międzysektorowej w 
podejściu RLKS. Przyczyni się do osiągnięcia zakładanych wskaźników produktu i 
rezultatu. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie rekomendacji lokalnych 
partnerów określających cel i zakres planowanej operacji. 

10 pkt. – operacja ma poparcie społeczne dla 

realizacji operacji 

0 pkt. – operacja nie ma poparcia społecznego 
dla realizacji operacji 

2 Planowana operacja ma charakter 

innowacyjny  

 

Premiowane są operacje o charakterze innowacyjnym w skali obszaru LSR, które w 

innowacyjny sposób zastosują nowe rozwiązania w odniesieniu do wykorzystania lub 

zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, 

kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny). Operacje o charakterze 

innowacyjnym na obszarze objętym LSR, polegają na wdrożeniu nowego lub 

2 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

kreatywnej 

 

 
powierzchni gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym jest wyższa za małe gospodarstwo przyjmuje się, gospodarstwo o powierzchni gruntów rolnych mniejszej niż średnia w 
tym województwie; średnią powierzchnię gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym w poszczególnych województwach oraz średnią powierzchnię gruntów rolnych w 
gospodarstwie rolnym w kraju w danym roku przyjmuje się na podstawie informacji ogłaszanej przez Prezesa ARiMR na podstawie przepisów o PS WPR),  osoby poszukujące 
zatrudnienia np. mieszkańcy osiedli po PGR (W grupie osób poszukujących zatrudnienia będą zarówno bezrobotne aktywnie poszukujące zatrudnienia oraz osoby 
zarejestrowane w urzędzie pracy jako poszukujące) 
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znacząco udoskonalonego elementu tj. 1) produktu, 2) usługi, 3) procesu, 4) 

organizacji lub 5) nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących 

lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych 

(kontekst lokalny). Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco 

uzasadnić, że zaplanowane w ramach operacji działania mają charakter innowacyjny. 

Innowacja może zostać oceniona jako: 

Innowacja kreatywna – powstała w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczy nowych 

produktów, usług, procesów lub organizacji. 

Innowacja imitująca – wzorowana na wcześniej powstałych produktach, usługach, 

procesach lub organizacji. Dotycząca nowego sposobu wykorzystania lub 

zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, 

kulturowych czy społecznych.  

Innowacja pozorna – brak innowacyjnego charakteru operacji w skali LSR; to 

jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 

Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z 
załącznikami. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o uzasadnienie 
innowacyjności zawarte we wniosku, gdzie należy opisać, na czym polega 
nowatorstwo / innowacyjność pomysłu. 

1 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

imitującej 

 

0 pkt – operacja ma charakter innowacyjności 

pozornej  

 

3 Obszar realizacji operacji Preferencja dla operacji, które  będą realizowane na obszarze wszystkich gmin 
obszaru LSR na dwóch poziomach: 1. Działania zaplanowane w ramach operacji 
własnych zakładają udział mieszkańców wszystkich gmin, 2. Działania zaplanowane 
w ramach operacji zakładają miejsce realizacji na obszarze wszystkich gmin. 
Preferowane operacje są kompleksowe, zapewniające równy dostęp dla wszystkich 
grup docelowych oraz promocję całego obszaru LSR. Kryterium weryfikowane w 
oparciu o informacje zawarte w opisie operacji własnej LGD. 

10 pkt. – operacja będzie realizowana na 

obszarze wszystkich gmin obszaru LSR 

0 pkt. – operacja nie będzie realizowana na 
obszarze wszystkich gmin obszaru LSR 

4 Operacja  zakłada działania 
zintegrowane 

W zakresie operacji zakłada się działania zintegrowane (łączące różne dziedziny, 
tematyki, gospodarki, w celu kompleksowego zaspokojenia zdiagnozowanych 
potrzeb społeczności). Kryterium weryfikowane w oparciu o informacje zawarte w 
opisie operacji własnej LGD 

8 pkt. - operacja zakłada działania zintegrowane 
0 pkt. – operacja nie zakłada działań 
zintegrowanych  

5 Operacja zakłada realizację działań w 
zakresie podnoszenia świadomości 

Kryterium preferuje operacje zakładające działania w zakresie podnoszenia 
świadomości mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania 

5 pkt. - operacja zakłada realizację działań w 
zakresie podnoszenia świadomości mieszkańców 
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mieszkańców w zakresie ochrony 
środowiska i przeciwdziałania 
zmianom klimatu 

zmianom klimatu. Zgodnie ze zdiagnozowanymi w LSR problemami istnieje 
potrzeba rozwijania działań w zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania 
zmianom klimatu. Kryterium weryfikowane w oparciu o informacje zawarte w opisie 
operacji własnej LGD. 

w zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania 
zmianom klimatu  
0 pkt. - operacja nie zakłada realizacji działań w 
zakresie podnoszenia świadomości mieszkańców 
w zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania 
zmianom klimatu 
 

6 Operacja zakłada realizację zadań w 
zakresie zastosowania narzędzi 
cyfrowych do promowania lokalnych 
zasobów kulturowych, historycznych, 
przyrodniczych lub zakresie ochrony 
środowiska i przeciwdziałania 
zmianom klimatu. 

Kryterium preferuje operacje, które w zakresie merytorycznym i finansowym 
zakładają zastosowanie narzędzi cyfrowych do promowania lokalnych zasobów 
kulturowych, historycznych, przyrodniczych lub zakresie ochrony środowiska i 
przeciwdziałania zmianom klimatu. 
Kryterium weryfikowane w oparciu o informacje zawarte w opisie operacji własnej 
LGD. 

5 pkt. - operacja zakłada realizację zadań w 
zakresie zastosowania narzędzi cyfrowych do 
promowania lokalnych zasobów kulturowych, 
historycznych, przyrodniczych lub zakresie 
ochrony środowiska i przeciwdziałania zmianom 
klimatu. 
0 pkt. - operacja nie zakłada realizacji zadań w 
zakresie zastosowania narzędzi cyfrowych do 
promowania lokalnych zasobów kulturowych, 
historycznych, przyrodniczych lub zakresie 
ochrony środowiska i przeciwdziałania zmianom 
klimatu. 

 

Maksymalna liczba punktów:  40 pkt           Minimalna liczba punktów: 20 pkt  

Kryterium rozstrzygające - Poparcie społeczne dla realizacji operacji 


